J. G. Brunschwic
Med. Cand.

A Monsieur

JEAN JUSTE GRAVIUS
Doctorand en Médecine,

Soutenant avec tout l'applaudissement
possible sa dispute inaugurale , dans
la quelle il prouve solidement la
bonté de l'air de la Hesse.

TU discours , Gravius , avec tant de justesse ,
De la bonté de l'air qui régne dans la Hesse
Que chacun peut bien voir ,
Ton solide scâvoir ;
Que me reste-t-il donc ? Sinon que Dieu je prie ,
De te conserver sain , pour ta saine Patrie ,
Afin qu'à la Nature ajoutant tes beaux arts ,
Tu faces la Santé régner de toutes parts .

*Par son très-humble & très-
obéissant serviteur*

BESEL

VIRTUTIBUS ET ERUDITIONE ORNATISSIMO
VIRO - JUVENI,

DN. JOH. JUSTO GRAVIO,

Amico suo Æstumatisissimo,

S. P. D.

D. JOH. A D A M. Hoffsteter.

Efert Plutarchus : a) medicum quempiam visitatum venisse Pausaniam, eumque interrogasse : num nihil mali habet ? cui is respondisse fertur : non te medico utor. Hoc ipsum, (pergit Plutarchus,) quod nihil habeat mali, adeo non acceptum ferebat medicis , ut eos solos judicaret prospera esse valetudine, qui medicis non uterentur. Id ut perpetuo verum non sit, tamen extra controversiam est, maximam malorum partem à medicis profici sci. Cujus quidem rei causæ à laudato autore allegantur diversæ ; deficere tamen palmariam quilibet facile largietur, qui propter diversitatem principiorum, (per ambitionem sœpius in medium productorum,) maximas hactenus medicorum exortas esse lites mecum probe pensitaverit. Hæc inter alia potior dissensus infelicisque sœpissime ægrotorum curæ ratio atque malorum in medica arte productrix fertilis existit. Peperit diversitas ista principiorum ab incunabulis Artis sectas seu hereses complures, quatum una alteri succedebat, aliquando subinde recoctis ex parte prioribus, & diversimode (nec semper congrue satis) commixtis : maxima licet se pollere scientia & arte sectarii ejusmodi persvasi sint. De partibus hisce medicinæ universalibus seu speciebus (ita enim vulgo audiunt sectæ,) fundamento principiorum tum cognoscendi tum primario essendi differentibus paululum jam fari lubet , missis particularibus illis ab Almelo-veen b) & B. Cellario c) commemoratis, utpote ad rem nostram non facientibus. Est autem secta seu heresis juxta Laurembergium d) certa professionis formula & ratio, certis quibusdam hominibus , qui eam sequuntur, approbata & electa. Talium heresum sive sectarum medicarum apud priscos numerantur tres celebriores ; harum prima est Empirica , quæ apud Ægyptios initium sumuit ; his enim primis post diluvium medicinam exercentibus solenne fuit ægros suos in viis lap. c. 8. p. 255. regiis deponere, atque morbi essentiam & medicamen à prætereunci-